
Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 
Башкарма комитеты Мәгариф 

идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 
районнары мәгариф бүлеге 

 
 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар 
урамы,6 нчы йорт 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru, 

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 Отдел Управления образования 
Исполнительного комитета 

муниципального образования города 
Казани по Вахитовскому и 

Приволжскому районам 
 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 

             БОЕРЫК                                                        ПРИКАЗ 

 «13» октября 2015г.                                                         № 509 

 

О проведении районного этапа Республиканского  

конкурса творческих работ (сочинений-эссе)  

антикоррупционной направленности 

 

На основании приказа Министерство образования и науки Республики Татарстан от 

24.08.2015 № под.9105/15 «О проведении районного этапа Республиканского конкурса 

творческих работ (сочинений-эссе) обучающихся на родном языке «Скажем коррупции 

«Нет!», в рамках реализации Плана мероприятий Антикоррупционной программы 

Министерства на 2015 год с 15 октября до 16 ноября 2015 года проводится конкурс 

творческих работ (сочинений-эссе) «Скажем коррупции «Нет!» среди обучающихся на 

родном (татарском, чувашском, удмуртском, марийском, мордовском, башкирском, 

еврейском и т.д.) языках. Основной целью конкурса является формирование 

антикоррупционного мировоззрения, воспитание негативного отношения к коррупции,  а 

также развитие творческих способностей обучающихся. 

На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.  провести с 15 октября по 25 октября 2015 года школьный этап 

Республиканского конкурса творческих работ (сочинений-эссе) обучающихся 5-11 

классов на родном языке «Скажем коррупции «Нет!»; 

1.2. представить до 27 октября 2015 года лучшие работы победителей 

школьного этапа на районный этап конкурса в печатном виде объемом до 3-х листов 

формата А4, шрифт 14, интервал 1,5 в отдел образования (Бр.Касимовых,6 каб.107 б) 

Л.Р.Мухаммадиевой по следующим номинациям: 

«На страже закона»; 

«За активную гражданскую позицию». 

2. Провести районный этап конкурса до 2 ноября 2015 года. 

3. Создать оргкомитет и жюри Конкурса (см. приложение 1). 

4. Рассмотреть жюри работы участников Конкурса и определить победителей. 

5. Направить до 4 ноября 2015 года заявку и работы победителей (по одному 

сочинению по каждому языку) в отдел национального образования МОиН РТ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую УМС ИМО 

Д.Р.Шайдуллиной. 

 

Начальник отдела образования                                      М.З.Закирова 
Исп. Мухаммадиева Л.Р. 224-52-74 

mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


Приложение 1 

Состав жюри районного этапа республиканского конкурса творческих работ 

(сочинений-эссе) «Скажем коррупции «Нет!» 

 

1. Шайдуллина Д.Р. – заведующая УМС ИМО отдела образования по 

Вахитовскому и Приволжскому районам. 

2. Зигангерова М.В. – методист по национальному образованию 

3. Валиева М.Н. – руководитель РМО учителей татарского языка Приволжского 

района, учитель татарского языка и литературы МБОУ «СОШ №10». 

4. Нурмиева Г.В. - руководитель РМО учителей татарского языка Вахитовского 

района, учитель татарского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 27». 

5. Гайфуллина И.Р. – учитель татарского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№52». 

6. Галимова Г.Н. – учитель татарского языка и литературы МБОУ «Лицей №83» 

 

Заседание жюри состоится 29.10.2015 в 15.00 в отделе образования в каб.107 б 

 


